
Mailadressen der Naturfreunde Braunschweig

Zentrale Mailadresse: info@nf-bs.de

Mailadresse Vorstand: vorstand@nf-bs.de

Vorstandsmitglieder:
Erster Vorsitzender (Oliver): 1.vors@nf-bs.de
Zweiter Vorsitzender (Berno): 2.vors@nf-bs.de
Kassierer (Arno): kasse@nf-bs.de
Mitgliederverwaltung (Doris): mitgliederverwaltung@nf-bs.de
Öffentlichkeitsarbeit (Barbara): oeffentlichkeitsarbeit@nf-bs.de
Ortsjugendleitung (Jette u. Daniel) ortsjugendleitung@nf-bs.de
Haus- und Geländekoordination (Kai): hako@nf-bs.de
Politik und Zukunft (Sabine): vernetzung@nf-bs.de
Material verwaltung (Jörg): materialwart@nf-bs.de
Medieninfrastruktur Verwaltung (Wanja): medienwart@nf-bs.de

Melden von Schäden: kaputt@nf-bs.de

Melden von geleisteten Arbeitsstunden: arbeitsstunden@nf-bs.de

Schlüsselverwaltung: schluessel@nf-bs.de

Raumnutzungen und Geländenutzung: vermietung@nf-bs.de

Haus- und Geländepflege/Instandhaltung: hausteam@nf-bs.de

Weitere Gruppenspezifische Mailkontakte: kanu@nf-bs.de, ballsport@nf-bs.de,
basketball@nf-bs.de, bienen@nf-bs.de,
bootshausorga@nf-bs.de, bootsreparatur@nf-bs.de,
brettspieltreffen@nf-bs.de, camping@nf-bs.de,
liegeplatzverwaltung@nf-bs.de

Mailverteiler

Aufnahme in einen Mailverteiler: mailverteiler@nf-bs.de

Gesamtverteiler
Der Gesamtverteiler ist der Verteiler für alle Mitglieder die keiner Gruppe zugeordnet sind. Der Verteiler
sendet ebenfalls auch automatisch an alle Gruppenverteiler eine Mail. Wer also schon in einem
Gruppenverteiler wie der der Campinggruppe oder Segelgruppe ist, bekommt automatisch auch alle
Mails die über den Gesamtverteiler gehen.

Gruppenverteiler
Es gibt für jede Gruppe im Verein einen Gruppenverteiler: Segelgruppe, Campinggruppe,
Basketballgruppe, Volleyballgruppe, Bienengruppe, Kanugruppe, Brettspielgruppe, Naturfreundejugend

Newsletter
Die NaturFreunde und die Naturfreundejugend versenden unregelmäßig (ca. 2-4- mal im Jahr) einen
Newsletter. Um den Newsletter zu bestellen oder abbestellen oder auch einen Beitrag für den nächsten
Newsletter beizusteuern bitte eine Mail an eine der folgenden Mailadressen senden:

NaturFreunde: newsletter@nf-bs.de
Naturfreundejugend: newsletter@nfj-bs.de


